УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ БОГОТОЛЬСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

0Е10.2021г. г. Боготол № 57-п •

О предоставлении бесплатного питания
обучающимся МБОУ Болыпекосульской СОШ

В соответствии с Законом Красноярского края от 02.1L2000 № 12-961 «О
защите прав ребенка», Положением об организации бесплатного горячего питания
обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях Боготольского
района, утвержденным постановлением администрации Боготольского района от
06.10.2020 №515-п (в ред. постановления администрации Боготольского района от
22.12.2020 № 699-п), на основании Решения комиссии по назначению мер
социальной поддержки в виде обеспечения бесплатным горячим питанием
обучающихся Боготольского района №08 от 29.09^2021 года,

ПРИКАЗЫВАЮ: . ; G КРАЯ
1. Предоставить бесплатное горячее питание следующим категориям

обучающихся (Приложение):
а) обучающимся из семей со среднедушевым доходом семьи ниже

величины прожиточного минимума, установленной в районах Красноярского •
края на душу населения;

б) обучающимся из многодетных семей со среднедушевым доходом семьи,
не превышающим 1,25 величины прожиточного минимума, установленной в
районах Красноярского края на душу населения;

в) обучающимся, воспитывающимся одинокими родителями в семьях со
среднедушевым доходом семьи, не превышающим 1,25 величины прожиточного
минимума, установленной в районах Красноярского края на душу населения;

г) обучающимся из семей, находящихся в социально опасном положении, в
которых родители или иные законные представители несовершеннолетних не
исполняют своих обязанностей по их воспитанию, обучению и (или) содержанию
и (или) отрицательно влияют на их поведение либо жестоко обращаются с ними;

д) обучающимся с ограниченными возможностями здоровья в
общеобразовательных организациях, не проживающих в интернатах указанных
организаций.

2. Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой.